
28 июля 2022 г.  
четверг

№ 16 (78)
Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Постановление размещено 26 июля 2022 года на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2022 г.                                                                                                № 969

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ «ВЫДАЧА ДОКУМЕНТА, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО ПРОВЕДЕНИЕ 

ОСНОВНЫХ РАБОТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ (РЕКОНСТРУКЦИИ) 
ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОМУ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ СРЕДСТВ МАТЕРИНСКОГО 
(СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 02 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. № 167

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Новоалександровск



2 28 июля 2022 г.  четверг

постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11.11.2019 № 
1656 «О разработке и утверждении администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных 
регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2019г. № 830 «О перечне муниципальных 
услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края», 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 мая 
2019г. № 831 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», 
администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому 
с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 февраля 2021 г. № 167, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей 
редакции:

«2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги
Результатом предоставления муниципальной услуги является:
акт освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального 

жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции 
объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения 
(жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого 
помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации (далее – акт 
освидетельствования) по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 08 июня 2021 г. № 362/пр;

уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги (приложение 3 к настоящему 
административному регламенту)».

1.2. Пункт 2.7.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей 
редакции:

«2.7.2. В соответствии с требованиями пунктов 1, 2 и 4, 5 части 1 статьи 7 Федерального закона от 
27.02.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» установлен 
запрет требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление 
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальных услуг;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих 
государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Ставропольского края и муниципальными правовыми актами;

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем 
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 



28 июля 2022 г.  четверг 3
услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 
работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 
Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за 
подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального 
центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 
либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 
210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее 
были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http:/
newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С. Ф. Сагалаев



4 28 июля 2022 г.  четверг

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2022 г.                                                                                                № 974

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального 

строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного 
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента предоставления 
администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и 
результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 20 июля 2022 года, заключение о результатах 
публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Гришичевой Наталье Валерьевне, действующей в интересах Забарнюк Виктории Валерьевны 
по доверенности от 28.02.2020 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно исполняющим 
обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края 
Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2020-2-395, разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1000 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:050302:607, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
поселок Южный, земельный участок 88 –  «Магазины» (код 4.4), «Общественное питание» (код 4.6).

2. Предоставить Сечину Алексею Васильевичу разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:130202:739, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор Фельдмаршальский, 
улица Ленинградская, земельный участок 6/1 – «Магазины» (код 4.4).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



28 июля 2022 г.  четверг 5
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2022 г.                                                                                                № 975

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 20 июля 2022 
года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Обухову Владимиру Владимировичу, действующему в интересах Мелихова Евгения 
Васильевича по доверенности от 27.06.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-
2022-2-1401, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170305:43, площадью 1660 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Расшеватская, дом 210, в части минимального отступа от южной границы 
земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,26 метров.

2. Предоставить Сыромятниковой Елене Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171604:7, площадью 653 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, дом 25:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171604:6 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,29 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171604:41 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

3. Предоставить Хмелевской Ларисе Борисовне, действующей в интересах Хмелевской Светланы Сергеевны 
по доверенности от 29.04.2022 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно исполняющим 
обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края 
Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2022-2-891, разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Магазин» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:04:171032:275, площадью 173 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, 107:



6 28 июля 2022 г.  четверг

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171032:276 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 1 метра до 0,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171032:42 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 1 метра до 0,79 метров.

4. Предоставить Цибисовой Татьяне Васильевне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Магазин» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170919:176, площадью 581 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Победы, 111/3, 
в части минимального отступа по периметру земельного участка до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 1 метра до 0,00 метров.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию  в муниципальной 
газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



28 июля 2022 г.  четверг 7
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                                                                      
РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 июля  2022 г.                                                                                           № 250-р
г. Новоалександровск

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и частью 7 
статьи 46 Закона Ставропольского  края от 12 мая 2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления 
муниципальных образований  Ставропольского края», с Планом  организационно-технических меро приятий по 
оказанию содействия избирательным комиссиям в Новоалександровском районе Ставропольского края в реализации 
их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края второго созыва утвержденным распоряжением администрации Новоалександровского 
городского округа  от 06 июля 2022 г. № 249-р,  Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

1. Утвердить перечень специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов 
на территории избирательных участков Новоалександровского городского округа Ставропольского края на выборах 
депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва 11 
сентября 2022 года, согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru) в разделе «Территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
Новоалександровского 

городского округа   
Ставропольского края

С.Ф.Сагалаев

    

 



8 28 июля 2022 г.  четверг

Приложение 
 к распоряжению  администрации   

Новоалександровского городского округа
от 07 июля 2022 г.  №  250-р      

    

Перечень
специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных 
материалов на территории избирательных участков Новоалександровского 

района Ставропольского края на выборах депутатов Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва 

11 сентября 2022 года 

№ избира-
тельного 
участка

Места для размещения агитационных 
материалов

(адрес)

Площадь 
стенда

(м2)

Удаленность от центра 
избирательного участка

1 2 3 4

890 информационный стенд 1 этаж районной 
поликлиники, пер. Больничный, 1 

1,5 более 50 метров

891 информационный стенд магазина «Идиллия», 
город Новоалександровск, переулок 
Красноармейский, 45а.

1,5 более 50 метров

892 информационный стенд прилегающая 
территория к зданию рынка «Центральный» 
город Новоалександровск, ул.Железнодорожная, 
139 А 

1,5 более 50 метров

893 информационный стенд, город 
Новоалександровск, прилегающая территория 
к зданию АО «Новоалександровскрайгаз». пер. 
Красноармейский, 59 

1,5 более 50 метров

894 информационный стенд, город 
Новоалександровск, улица Победы, 157/1

1,5 более 50 метров

895 информационный стенд здание конторы открытого 
акционерного общества «Компищепром», город 
Новоалександровск, улица Ленина, 135.

1,5 более 50 метров

896 информационный стенд магазина 
«Мичуринский», город Новоалександровск, 
улица Конституции, 2

1,5 более 50 метров

897 информационный стенд прилегающая территория 
к зданию  ГРП, город Новоалександровск, улица 
Калинина

1,5 более 50 метров

898 информационный стенд магазина «На троих», 
город Новоалександровск, улица Советская, 120

1,5 более 50 метров

899 информационный стенд магазина «Товары 
повседневного спроса», город Новоалександровск, 
улица Карла Маркса, 89

1,5 более 50 метров



28 июля 2022 г.  четверг 9
900 информационный стенд управления образования 

администрации Новоалександровского 
муниципального района, город 
Новоалександровск, улица Ленина, 50

1,5 более 50 метров

901 информационный стенд стоматологической 
поликлиники, город Новоалександровск, улица 
Ленина, 109

1,5 более 50 метров

902 информационный стенд,  здание магазина, хутор 
Верный, улица Широкая

1,5 более 50 метров

903 информационный стенд библиотеки, пос. 
Светлый  улица Советская, 9а

3,0 100 метров

903 информационный стенд, остановочный павильон 
пос. Светлый, улица Советская, б/н

3,0  200 метров

информационный стенд, здание хлебного 
киоска,
пос. Встречный, улица  Советская, 10

4,5  800 метров

904 информационный стенд библиотеки,  хутор 
Мокрая Балка, улица Центральная, 31

4,5 80 метров

информационный стенд, здание хлебного 
киоска,   пос. Крутобалковский, улица 
Восточная, 1

4,5 400 метров

 905 информационный  стенд, здание многоквартирного 
жилого дома пос.Виноградный, улица Садовая,13

6,0 200 метров

 906 информационный  стенд,
здание  Присадового территориального 
отдела администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края
 пос.Присадовый, улица Шоссейная,6

6,0 270 метров

 907 информационный  стенд,
здание ФАП пос.Ударный, улица Южная, 6

6,0 65 метров

908 информационный  стенд,
здание сельской библиотеки, ст.Кармалиновская, 
улица Красная,80

6,0 55 метров

909 информационный  стенд,
здание  почтового отделения, пос. 
Краснозоринский. улица Ленина,16

6,0 300 метров

910 информационный  стенд,
здание  магазина, пос. Равнинный, улица 
Советская, 2

3,0 200 метров

911 информационный  стенд,
здание  магазина «Хуторок» ,
хутор Родионов, улица Степная, 8А

6,0 400 метров

912 информационный  стенд,
остановочный павильон, хутор Румяная Балка 
улица Южная б/н

2,0 100 метров



10 28 июля 2022 г.  четверг

913 информационный  стенд, торговый павильон 
«Милана», ст. Воскресенская улица Школьная, 
13
информационный  стенд, торговый павильон 
«Копейка», ст. Воскресенская улица 
Комсомольская, 1

2,0 700 метров

914 информационные  стенды,
прилегающая территория к зданиям торговых 
павильонов «Диалекс», «Минимаркет», 
«Раздольненский», с. Раздольное улица Ленина 

2,0 250 метров

915 информационный  стенд,
здание магазина ИП «Русина С.В.», «Корзинка», 
ИП «Линева Н.А.», ИП «Сердцовой Р.С.»  
х.Фельдмаршальский, улица Ленинградская 

3,0 250 метров

916 информационный  стенд,
здание магазина «Алина», пос. Курганный, улица 
Веселая, 14

2,0 700 метров

917 информационный  стенд,
ограждение частного домовладения, хутор 
Краснодарский, улица Калинина, 39

2,0 60 метров

918 информационный  стенд,
прилегающая территория к зданию магазина, 
ИП Булгаков Д.А. ст. Григорополисская, улица 
Демьяна Бедного,64

3,0 более 50 метров

919 информационный  стенд,
прилегающая территория к зданию магазина, 
«Гастроном», ст. Григорополисская, улица 
Калинина, 53

3,0 более 50 метров

920 информационный  стенд,
здание магазина «Колос», ст. Григорополисская, 
улица Буденного,19

3,0 более 50 метров

921 информационный  стенд,
здание администрации Григорополисского 
территориального отдела администрации 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, ст. Григорополисская, 
улица Шмидта,38

3,0 более 50 метров

922 информационный  стенд, прилегающая 
территория к зданию магазина «Лидер», 
хутор Керамик,  улица Заводская,19

3,0 более 50 метров

923 информационный  стенд,
прилегающая территория к зданию магазина 
«Лидер», 
хутор Первомайский,  улица Широкая, 43 

3,0 более 50 метров

924 информационный  стенд,
прилегающая территория к зданию магазина 
«Лидер», хутор  Воровский,
 улица Южная,65

3,0 более 50 метров



28 июля 2022 г.  четверг 11
925 информационный стенд  административное 

здание Красночервонного территориального 
отдела, хутор Красночервонный, улица Ленина,17

1,5 300 метров

925 информационный стенд здание ФАП, хутор 
Красночервонный, улица Московская,43

1,5 200 метров

926 информационный стенд здание ФАП, хутор 
Чапцев, улица Заречная,22

1,5 200 метров

927 информационный  стенд,
здание магазина, пос. Славенский 

6,0 50 метров

928 информационный  стенд,
здание остановочного павильона, пос. Южный

6,0 450 метров 

929 информационный  стенд,
здание остановочного павильона, пос. 
Восточный

6,0 200 метров

930 информационный  стенд,
здание магазина, пос. Краснокубанский, хутор 
Ганькин

6,0 50 метров

931 информационный  стенд,
здание остановочного павильона, пос. Озерный, 
б/н

6,0 90 метров

932 информационный  стенд,
здание электросвязи, пос. Темижбекский,  улица 
Почтовая, 8

6,0 100 метров

933 информационный  стенд,
центральная парковая аллея, пос. Радуга, улица 
Молодежная,б/н

4,0 150 метров

934 информационный  стенд,
здание магазина, пос. Лиманный, улица 
К.Маркса,б/н

1,0 564 метра

935 информационный  стенд, здание  магазина 
ст. Расшеватская, улица Ленина, 53

4,5 500 метров

936 информационный  стенд, здание магазина 
«Лавина» ст. Расшеватская,  улица Ленина, 44

2,5 550 метров

  937

информационный стенд, пос. Горьковский, улица 
Комсомольская, 31
информационный стенд,    пос. Горьковский, 
улица Комсомольская, 25 А
информационный стенд,    пос. Горьковский, 
улица Комсомольская, 52 Б
информационный стенд,    пос. Горьковский, 
улица Комсомольская, 52 информационный 
стенд, пос. Дружба    улица Заречная,4                 

1,5

1,0

1,0

1,0  

1,0                                                           

200 метров

500 метров

650 метров

640 метров

8000 метров

 938
информационный стенд,  здание магазина, пос. 
Рассвет,  улица Красная, 12А

1,0  150  метров

 939
 информационный стенд,  пос. Заречный,  улица  
Кооперативная. 10А 

1,0 300 метров



12 28 июля 2022 г.  четверг

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля 2022 г.                                                                                                № 983

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ 
ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ 

И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 13.07.2022 г. № 928 «Об увеличении оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
а также работников администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», администрация 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, подведомственных комитету по физической культуре и спорту администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2022г. № 793.

2. Руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных комитету 
по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
привести положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с настоящим постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 г.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ



28 июля 2022 г.  четверг 13
Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 27 июля 2022 г.№ 983

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
КОМИТЕТУ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДССКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 15.06.2022 № 793

1. Раздел II Положения дополнить пунктами 71-73, следующего содержания:

« 71 Размеры окладов (должностных окладов) увеличиваются (индексируются) в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и в соответствии с законодательством Ставропольского края, нормативно-
правовыми актами Новоалександровского городского округа Ставропольского края. 

72 Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на календарный год, исходя из объема 
ассигнований, выделяемых из бюджета Новоалександровского городского округа учреждению. 

Бюджетные учреждения имеют право направлять в фонд оплаты труда до 60% средств от доходов, полученных 
муниципальными бюджетными учреждениями спорта от осуществления приносящей доход деятельности.

73 Продолжительность работы по совместительству тренеров-преподавателей, тренеров в течении месяца 
устанавливается по соглашению между работником и работодателем, и по каждому трудовому договору, она не 
может превышать половины месячной нормы рабочего времени, исчисленной из установленной продолжительности 
рабочей недели ».

2. Раздел III изложить в следующей редакции:

« III. Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта, подведомственных комитету по физической культуре и спорту

8. Работникам устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

8.1. Профессиональная квалификационная группа должностей специалистов физической культуры и спорта 
первого уровня:

Квалификационные 
уровни

Должности специалистов, 
отнесенные к квалификационным 

уровням

Оклад 
(должностной оклад) 

ставки, 
руб.

1 квалификационный 
уровень

дежурный по спортивному залу 4 719

8.2. Профессиональная квалификационная группа должностей специалистов физической культуры и спорта 



14 28 июля 2022 г.  четверг

второго уровня:

Квалификационные уровни
Должности специалистов,

отнесенные к квалификационным
 уровням

Оклад
 (должностной оклад), 

руб.

2 квалификационный 
уровень

инструктор-методист по адаптивной физической 
культуре;
инструктор-методист физкультурно-спортивных 
организаций;
тренер по адаптивной физической культуре;
тренер
без категории

7 539

8.3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

Квалификационные уровни
Должности, отнесенные 

к квалификационным 
уровням

Оклад 
(должностной оклад), 

руб.

1 квалификационный 
уровень

дворник; уборщик служебных помещений; рабочий 
по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 
сторож; оператор котельной; кухонный рабочий; 
кладовщик

3 959

2 квалификационный 
уровень

Контролер; гардеробщик; облицовщик-плиточник; 
ремонтировщик  плоскостных спортивных 
сооружений; подсобный рабочий

4 719

8.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

Квалификационные уровни
Должности, отнесенные 

к квалификационным
 уровням

Оклад
 (должностной оклад), 

руб.

1 квалификационный 
уровень

Водитель  автомобиля; оператор котельных 
установок

5 464

2 квалификационный 
уровень

аппаратчик химводоочистки; слесарь-ремонтник, 
слесарь по контрольно-измерительным приборам 
и автоматики; слесарь- сантехник; электромонтер 
по ремонту и обслуживанию электрооборудования; 
монтажник санитарно-технических систем и 
оборудования; электорогазосварщик; буфетчик; 
повар

6 516

8.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня»:

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным 
уровням

Оклад 
(должностной оклад), 

руб.

1 квалификационный 
уровень

Секретарь; дежурный по залу (бильярдному, 
спортивному и др.)

3 959



28 июля 2022 г.  четверг 15
8.6. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

Квалификационные уровни
Должности, отнесенные 

к квалификационным
 уровням

Оклад 
(должностной оклад), 

руб.

1 квалификационный 
уровень

экономист; юрисконсульт; инженер, специалист по 
кадрам; специалист по охране труда

6 220

2 квалификационный 
уровень

экономист; юрисконсульт; инженер, специалист по 
кадрам; специалист по охране труда;
 2 внутридолжностная категория

6 406

3 квалификационный 
уровень

экономист; юрисконсульт; инженер, специалист по 
кадрам; 1 внутридолжностная категория

6 529

4 квалификационный 
уровень

должности первого квалификационного уровня, 
по которым может устанавливаться производное 
должностное наименование "ведущий"

6 842

5 квалификационный 
уровень

главный инженер 7 337

8.7. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

Квалификационные уровни
Должности специалистов, отнесенные 

к квалификационным
 уровням

Оклад 
(должностной оклад) 

ставки, руб.

1 квалификационный 
уровень

администратор; дежурный администратор; техник-
программист; лаборант;

5 768

2 квалификационный 
уровень

заведующий хозяйством; заведующий складом; 
должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым устанавливается производное 
должностное наименование «старший»;

5 883

8.8. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные 
к квалификационным уровням

Оклад (должностной 
оклад) ставки, руб.

2 квалификационный 
уровень

Врач-специалист 7 568

8.9. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным 
уровням

Оклад (должностной 
оклад) ставки, руб.

3 квалификационный 
уровень

медицинская сестра; медицинская сестра по 
массажу;
Без категории
1 категория
2 категория
3 категория

5 575
5 803
6 031
6 473



16 28 июля 2022 г.  четверг

3. Пункт 19 раздела VII изложить в следующей редакции:
«19. Должностной оклад заместителя руководителя учреждения устанавливается на 10 - 30 процентов ниже 

должностного оклада руководителя учреждения. 

Размеры должностных окладов руководителей учреждений соответствуют:

№ 
п/п

наименование должности и 
требования к квалификации

должностной  оклад   (рублей)

1 руководитель учреждения:
1 группа учреждения
2 группа учреждения
3 группа учреждения
без категории

22 428
18 093
13 758
9 423

»

4. В Приложении «Положения о порядке установления стимулирующих выплат в учреждениях физической 
культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных комитету 
по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 
пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Стимулирующие выплаты за интенсивность и высокие результаты работы в учреждениях 
устанавливаются по итогам деятельности предыдущего года и пересматриваются 1 раз в год на 1 января ».



28 июля 2022 г.  четверг 17
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О проведении Управлением имущественных отношений администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края конкурса на 
формирование кадрового резерва 

Управление имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края объявляет конкурс на формирование кадрового резерва на следующие должности:

1) Заместитель начальника – начальник отдела земельных отношений управления имущественных 
отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2) Начальник отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3) Начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

4) Консультант – юрисконсульт отдела имущественных отношений управления имущественных отношений 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

С условиями конкурса можно ознакомиться на официальном портале органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru, в разделе 
«Главная»/«Кадры»/«Конкурсы».

Документы принимаются с 29 августа 2022 года по 16 сентября 2022 года включительно, ежедневно 
с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г.Новоалександровск, 
ул.Гагарина, 315.

Справки по телефону 8(86544) 6-31-68.

http://www.newalexandrovsk.ru


18 28 июля 2022 г.  четверг

РАЗДЕЛ V

ВЫБОРНАЯ  КАМПАНИЯ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ВТОРОГО СОЗЫВА

Территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района доводит сведения о 

зарегистрированных 25 июля 2022 года кандидатах в депутаты 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва

Многомандатный избирательный округ № 5
Суров Владимир Сергеевич

1946 года рождения.
Место рождения – с. Кугульта Грачевского р-на Ставропольского края.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Радуга.
Образование высшее: в 1982 году окончил Ставропольский ордена Трудового Красного Знамени 

сельскохозяйственный институт.
Место работы: сельскохозяйственное акционерное общество «Радуга», директор.
Выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.



28 июля 2022 г.  четверг 19
Многомандатный избирательный округ № 4

Колесников Михаил Геннадьевич
1986 года рождения.
Место рождения – пос. Краснозоринский Новоалександровского района Ставропольского края.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Краснозоринский.
Образование высшее: в 2008 году окончил государственное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Военный университет» Министерства обороны Российской Федерации.
Место работы: Общество с ограниченной ответственностью «Профтехнопласт», директор.
Выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.

Многомандатный избирательный округ № 2
Беломестнов Сергей Алексеевич

1984 года рождения.
Место рождения – гор. Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск.
Образование высшее: в 2008 году окончил Федеральное государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Северо-Кавказская академия государственной службы».
Место работы: Закрытое акционерное общество Специализированная межхозяйственная передвижная 

механизированная колонна «Агромонтаж», директор.
Выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.
Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Многомандатный избирательный округ № 4
Сыпко Виктор Николаевич

1960 года рождения.
Место рождения – п. Сторожевая Красновишерского района Пермской области.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская.
Образование среднее профессиональное: в 1986 году окончил Ростовский-на-Дону автотранспортный 

техникум.
Место работы: Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Сыпко 

Виктор Николаевич.
Выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.
Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета 

Новоалександровского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Многомандатный избирательный округ № 6
Самойлова Елена Васильевна

1978 года рождения.
Место рождения – пос. Горьковский Новоалександровского района Ставропольского края.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Горьковский.
Образование высшее: в 2001 году окончила Ставропольский государственный университет.
Место работы: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7», директор.
Выдвинута избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.
Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Многомандатный избирательный округ № 5
Дубина Виктор Григорьевич

1949 года рождения.
Место рождения – с. Арзгир Арзгирского р-на Ставропольского края.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск.



20 28 июля 2022 г.  четверг

Образование высшее: в 1980 году окончил Ставропольский ордена Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственный институт.

Место работы: сельскохозяйственный производственный кооператив колхоз «Родина», председатель.
Выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.
Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Многомандатный избирательный округ № 3
Козел Сергей Григорьевич

1976 года рождения.
Место рождения – ст. Григорополисская Новоалександровского района Ставропольского края РСФСР.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Григорополисская.
Образование высшее: в 1999 году окончил Ставропольскую государственную сельскохозяйственную 

академию.
Место работы: государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования «Григорополисский сельскохозяйственный техникум имени атамана М.И. Платова», директор.
Выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.
Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета 

Новоалександровского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Многомандатный избирательный округ № 3
Бадалян Любовь Сергеевна

1983 года рождения.
Место рождения – гор. Ессентуки Ставропольского края.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Григорополисская.
Образование среднее профессиональное: в 2002 году окончила Григорополисский сельскохозяйственный 

техникум.
Место работы: государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, «Детский дом № 24 «Аврора» станицы Григорополисской Новоалександровского района Ставропольского 
края, специалист по закупкам.

Выдвинута избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Многомандатный избирательный округ № 3
Кириченко Сергей Васильевич

1980 года рождения.
Место рождения – гор. Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края.
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Григорополисская.
Образование высшее: в 2002 году окончил Харьковский государственный медицинский университет.
Место работы: кабинет стоматологии общей практики Григорополисской участковой больницы 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Новоалександровская районная 
больница», врач-стоматолог.

Выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Многомандатный избирательный округ № 6
Тиникашвили Тамази Григорьевич

1974 года рождения.
Место рождения – гор. Владикавказ РСО - Алания
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Присадовый.
Образование среднее профессиональное: в 2017 году окончил Частное профессиональное образовательное 

учреждение «Ставропольский кооперативный техникум».



28 июля 2022 г.  четверг 21
Место работы: ООО УК «Югроспром», исполнительный директор.
Выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.



22 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Апойковой Т.В.



28 июля 2022 г.  четверг 23



24 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Дегтяревой Е.А.



28 июля 2022 г.  четверг 25



26 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата

 Дроновой Е.И.



28 июля 2022 г.  четверг 27



28 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Карташовой Г.А.



28 июля 2022 г.  четверг 29



30 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Катальниковой Е.Н.



28 июля 2022 г.  четверг 31



32 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Кисленко Ц.А.



28 июля 2022 г.  четверг 33



34 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата  

Лазаревой И.И.



28 июля 2022 г.  четверг 35



36 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Ручкиной Е.А.



28 июля 2022 г.  четверг 37



38 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Сологубовой С.В.



28 июля 2022 г.  четверг 39



40 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Шестопаловой Д.В.



28 июля 2022 г.  четверг 41



42 28 июля 2022 г.  четверг

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата 

Четвериковой И.С.



28 июля 2022 г.  четверг 43



44 28 июля 2022 г.  четверг

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Для сведения участников голосования на выборах депутатов 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва 
11 сентября 2022 года

Список
избирательных участков, участков референдума на территории 

Новоалександровского района Ставропольского края

 (утвержденный постановлением администрации  Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2012 года  

№1347 «Об образовании избирательных участков, участков референдума 
на территории  Новоалександровского района Ставропольского края» (в 
редакции от 03февраля 2021 года № 170; от 15 марта 2021 года №349)

Избирательный участок, участок референдума №890

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
проведения голосования -   здание дошкольного образовательного 
учреждения на 160 мест муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -детский сад 
№4 «Империя детства»» 
город Новоалександровск, переулок Тургенева,27а 



28 июля 2022 г.  четверг 45
Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – улица Октябрьская, улица Карла Маркса (от начала до переулка Гоголя), 
улица Апанасенко (от начала до улицы Пушкина); 
с юга – окраина города; 
с востока – окраина города; 
с запада – улица Декоративная, улица Пушкина (включая обе ее стороны) 
от начала до улицы Апанасенко; улица Октябрьская (полностью);                                                      
улица Курченко (полностью); улица Толстого (полностью); улица Тургенева 
(полностью); улица Залесного (полностью); улица Сиреневая (полностью); 
улица Ясеневая (полностью); улица Лазурная (полностью); улица Фермерская 
(полностью); улица Зеленая (полностью); улица Строительная (полностью); 
улица Изобильная (полностью); улица Присадовая (полностью); улица 
Армавирская (полностью); улица Севастопольская (полностью); улица 
Декоративная (полностью), улица Григорополисская (полностью);                                  
улица Карла Маркса №№ 2-82; улица Пушкина №№ 1-45, №№ 2-32; улица 
Апанасенко №№ 2-68; переулок Тургенева (полностью); переулок Больничный 
(полностью); переулок Цветочный (полностью); переулок Озерный 
(полностью); переулок Казаков (полностью).

Избирательный участок, участок референдума №891

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии                                                                                               
и проведения голосования -  здание дома культуры «Строитель»                                   
муниципального казенного учреждения культуры «Городской                                                                                         
дом культуры «Строитель» города Новоалександровска»»
город Новоалександровск, переулок Красноармейский,  4 

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – железная дорога; улица Плодовоовощная;
с юга – улица Объездная; МТФ ЗАО «Плодосовхоз «Новоалександровский»;
с запада – окраина города;
с востока – территория общества с ограниченной ответственностью 
«Лидер», территория общества с ограниченной ответственностью 
«Темп»;
улица Урицкого (полностью); улица Володарского (полностью); улица 
Краснопартизанская (полностью); улица Панфилова (полностью); 
улица Автомобилистов (полностью); улица Плодоовощная 
(полностью); переулок Короткий (полностью); переулок Крылова 
(полностью); переулок Некрасова (полностью); Территория нефтебазы 
(полностью); 
переулок Красноармейский №№ 1- 45, №№ 2-20.

Избирательный участок, участок референдума №892

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 29 «Сказка»

город Новоалександровск, переулок Рабочий, 10 



46 28 июля 2022 г.  четверг

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – улица Серафимовича (включая ее) от конца до переулка Западного; 
улица 8 Марта (включая ее); переулок Краснофлотский (включая его) от улицы 
8 Марта до улицы Железнодорожной; улица Железнодорожная (включая ее) от 
улицы Маршала Жукова до конца;
с юга – железная дорога;
с востока – улица Маршала Жукова (не включая ее) от улицы Железнодорожной до 
улицы Карла Маркса; 
с запада – окраина города;
улица Крупской (полностью); улица Первомайская (полностью); улица 8 Марта 
(полностью); улица Южная (полностью); улица Мясокомбинатовская (полностью)
улица Гражданская №№81-115, №№ 80-116; 
улица Железнодорожная №№ 33-279, №№ 44-252, № 272;
улица Победы №№ 1-33, №№2-20;
улица Серафимовича №№59-95. №№ 80-120;
переулок Западный №№ 1-17, №№ 2-14;
переулок Краснофлотский №№ 1-25, №№ 2-16.

Избирательный участок, участок референдума №893

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и 
проведения голосования – здание средней общеобразовательной школы 
№12 муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя                                          
общеобразовательная школа №12»
город Новоалександровск, пер. Красноармейский, 77 

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район Ставропольский край:

с севера – улица Дальняя; улица Гагарина (включая обе ее стороны) от конца улицы 
до улицы Маршала Жукова;
с юга – улица Железнодорожная (не включая ее) от улицы Маршала Жукова до 
переулка Краснофлотского; переулок Краснофлотский (не включая его) от улицы 
Железнодорожной до улицы 8 Марта; улица 8 Марта (не включая ее) до переулка 
Западного; переулок Западный (не включая его) от улицы 8 Марта до улицы 
Серафимовича; улица Серафимовича (не включая ее), от переулка Западного до 
конца;
с востока – улица Маршала Жукова (не включая ее) от улицы Железнодорожной 
до улицы Гагарина; 
с запада – окраина города;
улица Дальняя (полностью); улица Добровольского (полностью); улица Карбышева 
(полностью); улица Кирова (полностью); улица Нахимова (полностью);
улица Гагарина №№ 355-565, №№ 472-714;
улица Гражданская №№ 1-79, №№ 2-78;
улица Карла Маркса №№ 233–269, №№ 210-274;
улица Победы №№ 37-115, №№ 24-88; 
улица Серафимовича №№ 1-57, №№ 2-78;
улица Советская №№ 357-587, №№ 388-638;
переулок Интернациональный (полностью); переулок Ким (полностью); переулок 
Кубанский (полностью); переулок Титова (полностью); переулок Рабочий 
(полностью);
переулок Красноармейский №№ 51-111, №№ 28-82;
переулок Краснофлотский №№ 27-77, №№ 18-48. 



28 июля 2022 г.  четверг 47
Избирательный участок, участок референдума № 894

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание детского сада «Родничок» муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 50 «Родничок»
 город Новоалександровск, переулок Ворошилова, 50 

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – окраина города;
с юга – улица Набережная (не включая ее); улица Буденного (включая ее) от улицы 
Маршала Жукова до конца улицы;
с востока – улица Маршала Жукова (включая ее) от улицы Буденного до конца улицы;
с запада – окраина города; 
улица Николаевская (полностью); улица Александровская (полностью); 
улица Васильевская (полностью); улица Степная (полностью); улица Мирная 
(полностью); улица Свободная (полностью); улица Фестивальная (полностью); 
улица Раздольная, (полностью); улица Комсомольская (полностью); улица 
Фоминского (полностью); 
улица Буденного №№83-325, №№ 86-330 и территория бывшего кирпичного 
завода;
улица Маршала Жукова №№ 55-181, №№ 68-140;
улица Расшеватская №№43-183, №№ 34-222;
улица Северная №№ 111-131 №№ 168-218;
улица Победы №№117-221, №№90-198;
переулок Ворошилова (полностью); переулок Островского (полностью); переулок 
Равнинный (полностью); переулок Чехова (полностью); переулок Чичерина 
(полностью);  

Избирательный участок, участок референдума №895

  Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание средней общеобразовательной школы №5 муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»
город Новоалександровск, пер. Лермонтова, 20 

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – улица Северная (от переулка Горького до улицы Маршала Жукова);
с юга – улица Набережная (не включая ее), улица Матросова (не включая ее);
с востока – улица Пушкина (включая ее) от улицы Матросова до улицы Горной; 
улица Горная (не включая ее) от улицы Пушкина до переулка Горького; переулок 
Горького (включая его); 
с запада – улица Маршала Жукова (не включая ее) от улицы Буденного до конца 
улицы;
улица Луговая (полностью); улица Молодежная (полностью); улица Полевая 
(полностью); улица Садовая (полностью);
улица Буденного №№1-81, №№ 2-84;
улица Горная №№ 101-115, №№ 186-282;
улица Калинина №№ 247-319, №№ 234-316;
улица Ленина №№ 88-210, №№149-211; 
улица Пушкина №№116-166, №№ 135-161;
улица Расшеватская №№ 1-41, №№ 2-32;
улица Северная №№ 47-109, №№ 58-166;



48 28 июля 2022 г.  четверг

улица Чапаева №№ 47-123, №№50-140;
переулок Горького (полностью); переулок Донской (полностью); переулок Дружбы 
(полностью); переулок Куйбышева (полностью); переулок Лермонтова (полностью); 
переулок Ломоносова (полностью); переулок Московский (полностью); переулок 
Передовой (полностью); переулок Шоссейный (полностью);

Избирательный участок, участок референдума №896

  Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования - здание детского сада №52 «Чебурашка» муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 
развитию детей №52 «Чебурашка»
город Новоалександровск, улица Мичурина, 2 

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – окраина города;
с юга - улица Горная (не включая ее) от начала улицы до переулка Казачий; пер 
Казачий; улица Калинина (не включая ее) от переулка Казачий до улицы Пушкина;
с востока – окраина города; 
с запада – улица Пушкина (не включая ее) от улицы Калинина до улицы Горной; 
улица Горная (включая ее) от улицы Пушкина до переулка Горького; переулок 
Горького (не включая его) от улицы Горная до улицы Северной; 
улица Березовая (полностью); улица Ботаническая (полностью); улица Высотная 
(полностью); улица Дорожная (полностью); улица Камчатская (полностью); улица 
Конституции (полностью) улица Крайняя (полностью); улица Красногвардейская 
(полностью); улица Мичурина (полностью); улица Пригородная (полностью); 
улица Российская (полностью); улица Спортивная (полностью); 
улица Горная №№ 61-99, №№ 86-184;
улица Северная №№ 1-45, №№ 2-56;
улица Чапаева №№1-45, №№2-48;
переулок Солнечный (полностью); переулок Казачий (полностью); переулок 
Веселый (полностью);

Избирательный участок, участок референдума №897

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание Магазина райпотребсоюза
город Новоалександровск, улица Калинина, 124 



28 июля 2022 г.  четверг 49
Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – улица Горная (включая ее) от начала улицы до переулка Казачий;
с юга – улица Заречная; улица Калинина от улицы Заречной до улицы Пушкина; 
с востока – окраина города;
с запада – переулок Казачий (не включая его);
улица Заречная (полностью);
улица Калинина №№ 1-243, №№ 2-232;
улица Горная №№ 1-59, №№ 2-84;
переулок Восточный (полностью); переулок Коллективный (полностью); переулок 
Широкий (полностью); переулок Ладовский (полностью); переулок Апрельский 
(полностью); переулок Подгорный (полностью); переулок Большакова 
(полностью); переулок Тарасова (полностью); переулок Постникова (полностью); 
переулок Гоголя №№ 51-101, № 54-106.

Избирательный участок, участок референдума №898

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования - здание средней общеобразовательной школы №3 муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3»
город Новоалександровск, улица Советская, 150А 

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – улица Гагарина (включая ее) от начала улицы до переулка Гоголя;
с юга – улица Октябрьская (не включая ее); улица Карла Маркса (не включая ее) от 
переулка Гоголя до улицы Гагарина;
с востока – окраина города;
с запада – переулок Гоголя (включая его) от начала до улицы Гагарина;
улица Космонавтов (полностью); улица Юбилейная (полностью); улица Шолохова 
(полностью); 
улица Пролетарская №№1-93, №№ 2-100; 
улица Советская №№1-163, №№ 2-166; 
улица Гагарина №№ 1-157, №№ 2-202;
переулок Братский (полностью); переулок Серова (полностью); 
переулок Гоголя №№1-49, №№ 2-52;

Избирательный участок, участок референдума №899

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание детского сада №28 «Красная Шапочка» муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский 
сад № 28 «Красная Шапочка»

город Новоалександровск, переулок Энгельса, 4 

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – улица Гагарина (от улицы Пушкина до переулка Гоголя);
с юга – улица Апанасенко от начала до улицы Пушкина (не включая ее);
с востока – переулок Гоголя (не включая его) от начала до улицы Гагарина;
с запада – улица Пушкина (включая обе ее стороны) от улицы Апанасенко до 



50 28 июля 2022 г.  четверг

улицы Матросова; улица Ушакова (полностью); улица Бочкова (полностью); 
улица Весенняя (полностью); улица Королева (полностью); улица Свердлова 
(полностью); улица Светлая (полностью); 
улица Карла Маркса №№ 1-81, №№ 84-154;
улица Пролетарская №№ 95-175, №№ 102-176;
улица Советская №№ 165-269, №№168-288;
улица Гагарина №№159-269, №№ 204-334;
улица Пушкина №№ 47-133, №№ 34-114;
переулок Есина (полностью); переулок Красина (полностью); переулок Терешковой 
(полностью); переулок Комарова (полностью).

Избирательный участок, участок референдума №900

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования - здание районного Дворца культуры муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Новоалександровский районный Дворец культуры»
 
 город Новоалександровск, улица Ленина, 101 
 

Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – улица Советская (не включая ее обе стороны) от улицы Ленина до улицы 
Маршала Жукова;
с юга – улица Объездная от улицы Урицкого до улицы Декоративной.
с востока – улица Декоративная (не включая ее) до начала улицы Пушкина; улица 
Пушкина (не включая ее) от начала улицы до улицы Апанасенко; улица Апанасенко 
(не включая ее) от улицы Пушкина до улицы Ленина; улица Ленина (нечетная 
сторона) от улицы Железнодорожной до улицы Советской;
с запада – улица Маршала Жукова (включая ее) от улицы Советской до улицы 
Железнодорожной; железная дорога от улицы Маршала Жукова до улицы Ленина; 
улица Ленина до улицы Заводской; улица Заводская (включая ее) до улицы 
Урицкого; территория общества с ограниченной ответственностью «Лидер»; 
территория общества с ограниченной ответственностью «Темп»;
улица Заводская (полностью); улица Кавказская (полностью); улица Освободителей 
(полностью); улица Промышленная (полностью); улица 2-ая Промышленная; 
улица Элеваторная (полностью); ул. Объездная;
улица Железнодорожная №№ 1-31А, №№ 4-42;
улица Карла Маркса №№186-202, №№ 189-231
улица Ленина №№ 1-117, №№ 2-34;
улица Маршала Жукова №№ 1-41, №№ 2-48;
переулок Пугач №№ 1-19, №№ 2-38;
переулок Почтовый (полностью);
переулок Владимирова (полностью);
переулок Шевченко (полностью);
переулок Спартака.

Избирательный участок, участок референдума №901

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание дома школьников муниципального учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр» 
 
город Новоалександровск, улица Ленина, 70 



28 июля 2022 г.  четверг 51
Границы участка город Новоалександровск, Новоалександровский район, Ставропольский край:

с севера – улица Набережная (включая ее); улица Матросова; 
с юга – улица Апанасенко от улицы Пушкина до улицы Ленина; улица Ленина 
(четная сторона) от улицы Апанасенко до улицы Советской; улица Советская 
(включая ее) от улицы Ленина до улицы Маршала Жукова; 
с востока – улица Пушкина (не включая ее) от улицы Апанасенко до улицы 
Матросова;
с запада – улица Маршала Жукова от улицы Советской до улицы Набережной; 
улица Вишневая (полностью); улица Матросова (полностью); улица Набережная 
(полностью);
улица Апанасенко №№ 70-174;
улица Гагарина №№ 271-353, №№ 336-470;
улица Карла Маркса №№ 83-187, №№ 156-184;
улица Ленина №№ 36-70, №№ 119-143;
улица Маршала Жукова №№ 43-53, №№ 50-66;
улица Советская №№ 271-355, №№ 290-386
переулок Пугач №№ 21-47, №№ 40-60;
переулок Гайдара (полностью)
переулок Новый (полностью)
переулок Энгельса (полностью);
переулок Социалистический (полностью).

Избирательный участок, участок референдума №902

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание клуба муниципального казенного учреждения культуры 
«Сельский Дом культуры» Долина» хутора Верного»

Границы участка

хутор Верный Новоалександровского района Ставропольского края, ул. Широкая 

Территория хутора Верного полностью

Избирательный участок, участок референдума №903

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание муниципального казённого учреждения культуры «Сельский 
Дом культуры поселка Светлый Новоалександровского района Ставропольского 
края»

поселок Светлый, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Советская, 7а 

Границы участка поселок Светлый полностью и поселок Встречный полностью

Избирательный участок, участок референдума №904

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования - помещение муниципального казенного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система Новоалександровского городского 
округа»

 хутор Мокрая Балка, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Центральная, 27 



52 28 июля 2022 г.  четверг

Границы участка хутор Мокрая Балка полностью и поселок Крутобалковский полностью

Избирательный участок, участок референдума №905

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры поселка Виноградный 
муниципального казённого учреждения культуры «Присадовая централизованная 
клубная система»

поселок Виноградный, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Заречная ,4 
 

Границы участка поселок Виноградный полностью

Избирательный участок, участок референдума №906

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -   здание муниципального казённого учреждения культуры 
«Присадовая централизованная клубная система»

поселок Присадовый, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
ул.Школьная, 11 

Границы участка поселок Присадовый полностью и поселок Кармалиновский полностью

Избирательный участок, участок референдума №907

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры поселка Ударный муниципального 
казённого учреждения культуры «Присадовая централизованная клубная система»

 поселок Ударный, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Центральная 11  

Границы участка поселок Ударный полностью

Избирательный участок, участок референдума №908

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание сельского дома культуры муниципального казённого 
учреждения культуры «Сельский дом культуры станицы Кармалиновской», 
станица Кармалиновская, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
улица Красная, 78 
 

Границы участка станица Кармалиновская полностью

Избирательный участок, участок референдума №909

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -   здание муниципального казённого учреждения культуры 
«Краснозоринская централизованная клубная система»

поселок Краснозоринский, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
переулок Юбилейный, 1а 



28 июля 2022 г.  четверг 53
Границы участка поселок Краснозоринский полностью

Избирательный участок, участок референдума №910

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 41 «Теремок»

поселок Равнинный, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Молодежная, 18 А 

Границы участка поселок Равнинный полностью

Избирательный участок, участок референдума №911

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры хутора Родионов муниципального 
казённого учреждения культуры «Краснозоринская централизованная клубная 
система»

хутор Родионов, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Степная, 26 А 

Границы участка хутор Родионов полностью

Избирательный участок, участок референдума №912

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -   здание сельского дома культуры хутора Румяная Балка муниципального 
казённого учреждения культуры «Раздольненская централизованная клубная 
система»

хутор Румяная Балка, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Южная 26 А

Границы участка хутор Румяная Балка полностью

Избирательный участок, участок референдума №913

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание филиала  муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №6» ст.Воскресенской

станица Воскресенская, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Школьная 18

Границы участка станица Воскресенская полностью и хутор Петровский полностью

Избирательный участок, участок референдума №914

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание клуба муниципального казённого учреждения культуры 
«Раздольненская централизованная клубная система»



54 28 июля 2022 г.  четверг

 село Раздольное, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Ленина, 72 

Границы участка -село Раздольное полностью

Избирательный участок, участок референдума №915

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры хутора Фельдмаршальский 
муниципального казённого учреждения культуры «Раздольненская 
централизованная клубная система»

хутор Фельдмаршальский, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
улица Ленина 164 

Границы участка хутор Фельдмаршальский полностью

Избирательный участок, участок референдума №916

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры поселка Курганный муниципального 
казённого учреждения культуры «Раздольненская централизованная клубная 
система»

 поселок Курганный, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Социалистическая 3 

Границы участка -пос. Курганный полностью

Избирательный участок, участок референдума №917

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание сельского дома культуры хутора Краснодарский 
муниципального казённого учреждения культуры «Раздольненская 
централизованная клубная система»

хутор Краснодарский, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Калинина 28 

Границы участка хутор Краснодарский полностью

Избирательный участок, участок референдума №918

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -   здание сельского Дома культуры «Южный» станицы Григорополисской 
муниципального казённого учреждения культуры «Григорополисская 
централизованная клубная система»

 станица Григорополисская, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
улица Д.Бедного 17 



28 июля 2022 г.  четверг 55
Границы участка с запада -  ул. Калинина (не включая её);

с севера –р.Камышеваха;
 с востока и юга - окраина станицы; 
улица Выездная; улица Демьяна Бедного с №1 по №57 вкл. (нечетная сторона), с №2 по 
№ 66 вкл. (четная сторона); улица Красный Пахарь; улица Садовая; улица Тимирязева 
с № 1по №79 вкл. (нечетная сторона), с №2 по №84 вкл. (четная сторона); улица 
Форштадтская с №1 по №59 вкл. (нечетная сторона), с №2 по №118а вкл. (четная сторона); 
улица Широкая; переулок Пионерский; переулок Школьный; переулок Красноармейский; 
переулок Форштадтский, переулок Рыбачий.

Избирательный участок, участок референдума №919

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание Государственного бюджетного образовательного учреждения 
начального профессионального образования «Григорополисский профессиональный 
лицей им. атамана М.И. Платова»

станица Григорополисская, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
улица Тимирязева, 92 

Границы участка с востока- улица Калинина;   
с запада - р. Кубань;
 с севера - р.Камышеваха;
 с юга - окраина станицы; 
улица Демьяна Бедного     с № 59 до конца (нечетная сторона),   с №68 до конца (четная 
сторона); улица Казачья; улица Калинина; улица Крайняя;  улица Краснодарская; 
улица Кропоткина; улица Лесная; переулок Лесной; улица Первомайская; улица 
Полякова; улица Пушкина; улица Тимирязева с № 81 до конца (нечетная сторона), с № 90 до 
конца (четная сторона); улица Титова; улица Форштадтская с № 61 по № 87, № 89 (нечетная 
сторона),  с  №120  до конца (четная сторона);   улица Халтурина; улица Чичерина; улица 
Пугачева.  

Избирательный участок, участок референдума №920

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры муниципального казённого 
учреждения культуры «Григорополисская централизованная клубная система»

станица Григорополисская, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
улица Р. Люксембург,13А 

Границы участка с востока - улица Мартыненко (включая её);
 с запада - р. Кубань;
 с севера - окраина станицы;
 с юга -  р. Камышеваха; 
улица 8 Марта с №3 до конца (нечетная сторона), с № 12 до конца (четная сторона); 
улица Базарная с № 61 до конца (нечетная сторона), с № 34 до конца (четная сторона); 
улица Буденного с № 22 до конца (четная сторона), с №33 до конца (нечетная сторона); 
ул. Водопадная с №74 до конца (четная сторона), с № 47 до конца (нечетная сторона); 
улица Красная с № 21 до конца (нечетная сторона), с №14 до конца (четная сторона); 
улица Кубанская с № 25 до конца (нечетная сторона), с №46 до конца (четная сторона); 



56 28 июля 2022 г.  четверг

улица Луначарского с №15 до конца (нечетная сторона), с №22 до конца (четная сторона); 
улица Школьная с №15 до конца (нечетная сторона), с №20 до конца (четная сторона); 
улица Шмидта с № 61 до конца (нечетная сторона), с №70 до конца (четная сторона); улица 
В.Родниковская; улица Н.Родниковская; улица. Гагарина; улица Коминтерна; улица Ленина; 
улица Мартыненко; улица Нагорная; переулок Нагорный; улица Островского; улица Р. 
Люксембург; улица Светлая; Учхоз ГСХТ.

Избирательный участок, участок референдума №921

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание средней общеобразовательной школы №2 муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»

станица Григорополисская, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
улица Шмидта, 39 а 

Границы участка с востока - окраина станицы;
 с запада - ул. Мартыненко (не включая её);
с юга – р. Камышеваха;
 с севера - окраина станицы; 
улица Шмидта с №1 по №57 вкл. (нечетная сторона), с №2 по №68 вкл. (четная сторона); 
улица Водопадная с № 1 по №45 вкл.(нечетная сторона), с №2 по №72 вкл.(четная сторона); 
переулок Водопадный; улица 8 Марта  №1 (нечетная сторона), с №2 по №10 вкл. (четная 
сторона); улица Базарная с №1 по №59 вкл. (нечетная сторона), с №2 по №32а вкл.(четная 
сторона); улица Буденного с №1 по №31 вкл.(нечетная сторона), с №2 по №20 вкл.(четная 
сторона); улица Кубанская с №1 по №23 вкл. (нечетная сторона), с №2 по №44 вкл. (четная 
сторона); ул. Красная с №1 по №19 вкл. (нечетная сторона) с №2 по №12 вкл.(четная 
сторона); улица Луначарского с №1 по №13 вкл.(нечетная сторона), с №2 по №20 вкл. (четная 
сторона); улица Школьная с № 1 по №13 вкл.(нечетная сторона), с  №2 по №18 вкл. (четная 
сторона); ул. Лермонтова; ул. Желябова; ул. Новая; переулок Новый; улица Володарского; 
ул.М.Горького; ул. Богатырева; ул. Герцена; улица Короткая;  улица Орджоникидзе;  
улица Расшеватская; улица  Темижбекская.

Избирательный участок, участок референдума №922

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры хутора Керамик муниципального 
казённого учреждения культуры «Григорополисская централизованная клубная 
система»

хутор Керамик, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица Заводская, 38 

Границы участка хутор Керамик полностью

Избирательный участок, участок референдума №923

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры хутора Первомайский муниципального 
казённого учреждения культуры «Григорополисская централизованная клубная 
система»

хутор Первомайский, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Широкая 46 



28 июля 2022 г.  четверг 57
Границы участка хутор Первомайский полностью

Избирательный участок, участок референдума №924

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования - здание филиала муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №4» хутор Воровский

хутор Воровский, Новоалександровский район, Ставропольский край, переулок 
Школьный 2 А 

Границы участка хутор Воровский полностью

Избирательный участок, участок референдума №925

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского Дома культуры муниципального казённого 
учреждения культуры «Красночервонненская централизованная клубная система»

хутор Красночервонный, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
улица Ленина, 16 

Границы участка хутор Красночервонный: полностью

Избирательный участок, участок референдума №926

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования - здание сельского Дома культуры хутора Чапцев муниципального 
казённого учреждения культуры «Красночервонненская централизованная 
клубная система»
 хутор Чапцев, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица Заречная, 
22 

Границы участка хутор Чапцев: полностью 

Границы участка

Избирательный участок, участок референдума №927
Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  помещение фельдшерского пункта

поселок Славенский, Новоалександровский район, Ставропольский край 

 поселок Славенский полностью 

Избирательный участок, участок референдума №928

 

Границы участка

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования - здание фельдшерско-акушерского пункта
 
поселок Южный 55/2, Новоалександровский район, Ставропольский край 

поселок Южный полностью



58 28 июля 2022 г.  четверг

Избирательный участок, участок референдума №929

 

Границы участка

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования - здание фельдшерско-акушерского пункта
 
поселок Восточный, Новоалександровский район, Ставропольский край 

- поселок Восточный полностью

Избирательный участок, участок референдума №930

 

Границы участка

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -   здание сельского Дома культуры поселка Краснокубанский 
муниципального казённого учреждения культуры «Темижбекская централизованная 
клубная система»
поселок Краснокубанский, 45/1, Новоалександровский район, Ставропольский 
край 

 поселок Краснокубанский и хутор Ганькин полностью

Избирательный участок, участок референдума №931

 

Границы участка

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание фельдшерско-акушерского пункта
 
Новоалександровский район, Ставропольский край поселок Озерный,91\1 

поселок Озерный полностью

Избирательный участок, участок референдума №932

 

Границы участка

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -   здание сельского Дома культуры муниципального казённого 
учреждения культуры «Темижбекская централизованная клубная система»

поселок Темижбекский, Новоалександровский район, Ставропольский край, 
ул.Момотова,7 

поселок Темижбекский полностью 

Избирательный участок, участок референдума №933

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание СДК СХ АО «Радуга»
Новоалександровского района Ставропольского края

поселок Радуга, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица          
Ленина, 9 

Границы участка поселок Радуга полностью



28 июля 2022 г.  четверг 59
Избирательный участок, участок референдума №934

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание сельского клуба поселка Лиманный муниципального 
казённого учреждения культуры «Радужская централизованная клубная система»

поселок Лиманный, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Карла Маркса, 31 

Границы участка поселок Лиманный полностью

Избирательный участок, участок референдума №935

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования -  здание муниципального казенного учреждения культуры 
«Сельский Дом культуры станицы Расшеватской Новоалександровского района 
Ставропольского края» 

станица Расшеватская, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица 
Ленина,54 

Границы участка улица Ленина (нечетная сторона); улица Фрунзе; переулок Молодежный; переулок 
Западный; улица Шевченко; переулок Братский; улица Карла Маркса; улица Южная; 
улица Армавирская; улица Буденного; улица Кооперативная; улица Жевтобрюхова; 
улица Пугачева; переулок Комсомольский; переулок Короткий; переулок Заречный; 
улица Калинина.

Избирательный участок, участок референдума №936

 Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения 
голосования – здание муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №9 с казачьими классами имени атамана 
А.В.Репникова»
Новоалександровский район, Ставропольский край, станица Расшеватская,  
ул.Советская, 3 

Границы участка - улица Ленина (четная сторона), улица Московская; улица Вербовская; улица 
Набережная; улица Почтовая; улица Советская; улица Первомайская; переулок 
Мирный; переулок Октябрьский; улица Пушкина; улица Лермонтова; улица 
Крупской; улица Кожевникова; улица Степана Разина; улица Расшеватская; улица 
Красноармейская; переулок Малый; переулок Пионерский; переулок Глухой;  улица 
Розы Люксембург; улица Пролетарская; улица Школьная;  улица Певкина; улица 
Куйбышева.

Избирательный участок, участок референдума №937

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и проведения голосования -  здание сельского 
Дома культуры муниципального казённого учреждения культуры «Горьковская централизованная клубная 
система»
поселок Горьковский, Новоалександровский район, Ставропольский     край, улица Комсомольская, 33 

Границы участка      поселок Горьковский и поселок Дружба полностью



60 28 июля 2022 г.  четверг

Избирательный участок, участок референдума №938

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и для голосования - здание сельского Дома 
культуры поселка Рассвет муниципального казённого учреждения культуры «Горьковская централизованная 
клубная система» поселок Рассвет, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица Красная, 10 

Границы участка      поселок Рассвет полностью

Избирательный участок, участок референдума №939

Помещение для работы участковой избирательной комиссии и для голосования - здание сельского Дома 
культуры поселка Заречный муниципального казённого учреждения культуры «Горьковская централизованная 
клубная система» поселок Заречный, Новоалександровский район, Ставропольский край, улица Восточная, 6А 

Границы участка      поселок Заречный полностью

Глава
Новоалександровского 

городского округа
Ставропольского края 

С.Ф.   Сагалаев



28 июля 2022 г.  четверг 61
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III   
   

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июля 2022 г. № 969
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в  административный регламент 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего 
проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 
02 февраля 2021 г. № 167» стр. 1

26 июля 2022 г. № 974
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»; стр. 4

26 июля 2022 г. № 975
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства». стр. 5

07 июля  2022 г. № 250-р
Об утверждении перечня специально оборудованных мест для размещения 
печатных агитационных материалов на территории избирательных участков 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края на выборах депутатов 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
второго созыва 11 сентября 2022 года стр. 7

27 июля 2022 г. № 983
О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, подведомственных комитету по физической 
культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края стр. 12

РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О проведении Управлением имущественных отношений администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края конкурса на 
формирование кадрового резерва стр. 17



62 28 июля 2022 г.  четверг

РАЗДЕЛ V
        

ВЫБОРНАЯ КАМПАНИЯ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ВТОРОГО СОЗЫВА

Сведения о зарегистрированных 25 июля 2022 года кандидатах в депутаты Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго 
созыва стр. 18

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Апойковой Т.В. стр. 22

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Дегтяревой Е.А. стр. 24

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Дроновой Е.И. стр. 26

финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата Карташовой Г.А. стр. 28

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Катальниковой Е.Н. стр. 30

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Кисленко Ц.А. стр. 32

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата  Лазаревой И.И стр. 34

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Ручкиной Е.А стр. 36

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Сологубовой С.В. стр. 38

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Шестопаловой Д.В. стр. 40

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата Четвериковой И.С. стр. 42

Список избирательных участков, участков референдума на территории 
Новоалександровского района Ставропольского края стр. 44



28 июля 2022 г.  четверг 63



64 28 июля 2022 г.  четверг

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
28.07.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


